
                                      COMUNE DI TARSIA 
87040 (Provincia di Cosenza) 
SERVIZIO SOCIO-CULTURALE 

                                                   DETERMINAZIONE 

 

 

 

OGGETTO: Liquidazione contributo in favore dell’associazione Culturale “Luci Nelle Grotte” per la realizzazione 

del progetto  “Stagione Teatrale V Edizione” in attuazione della L.R. 13/85. 

CIG: Z6C3A02779 

 

Il Responsabile del servizio 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 4/2023 Prot. n. 115 del 04/01/2023 con il quale alla sottoscritta è stata conferita ad interim la 

Responsabilità del Settore Servizi Sociali e con il quale le sono stati conferiti i poteri di assumere gli atti di gestione, compreso 

l’adozione degli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno;  

VISTO il provvedimento del Sindaco. n. 12/2022 – prot. n. 14005 del 12/12/2022 con il quale si conferiva alla sottoscritta 

l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa, con attribuzione delle funzioni contemplate dall’art.107, commi 2 e 3 

del D.Lgs 267/2000; 

ATTESO CHE in data 15/07/2022 sul sito della Regione Calabria è stato pubblicato l'elenco delle domande ammesse per la 

concessione dei contributi ai Comuni in attuazione della L.R. 13/85 e in ottemperanza della DGR 156/2022, assegnando al 

Comune di Tarsia la somma pari a 5.500,00  € a cui si aggiungeranno altre € 1.500,00 di cofinanziamento comunale come 

previsto dal progetto presentato “Stagione Teatrale V edizione”;  

CONSIDERATO CHE con Deliberazione di Giunta Comunale n. 104 in data 19/10/2022 è stata approvata la proposta per 

l'avvio della procedura di avviso pubblico, per MANIFESTAZIONE DI INTERESSE RELATIVA AL PROGETTO 

“STAGIONE TEATRALE V EDIZIONE” di cui all’art. 65 della L.R. 13/1985 – DGR n 156 del 20.04. 2022 – annualità 

2022;  

RICHIAMATE la propria determinazione dirigenziale n. 441 del 24/10/2022 avente ad oggetto “MANIFESTAZIONE DI 

INTERESSE RELATIVA AL PROGETTO “STAGIONE TEATRALE V EDIZIONE” DI CUI ALL’ART. 65 DELLA L.R. 

13/1985 – DGR N 156 DEL 20.04. 2022 – ANNUALITÀ 2022”;  

CONSIDERATO CHE in data 24/10/2022, prot. n. 9694 del 24/10/2022, è stato pubblicato avviso pubblico relativo alla 

predetta manifestazione d’interesse e che entro 31/10/2022, termine ultimo per la presentazione delle domande, è pervenuta 

n. 1 (una) manifestazione di interesse: • Prot. 9769/2022 da parte dell’ Associazione Culturale "Luci nelle Grotte" - C.F. 

94031310785 - C.da Marinetto, snc - 87040 Tarsia  ( CS );  

CHE nella stessa formulava atto di indirizzo per procedere alla concessione del contributo  in favore dell’Associazione  

Culturale "Luci nelle Grotte" - C.F. 94031310785 - C.da Marinetto, snc - 87040 Tarsia ( CS );  

DATO ATTO che  il progetto di che trattasi  è stato svolto  sulla base di specifiche linee guida del Dipartimento Turismo, 

Marketing Territoriale e Mobilità REGIONE CALABRIA in relazione all’Avviso Legge 13/1985 annualità 2022; 

RICHIAMATA la determina n. 592/48 del 30/12/2022 con la quale si impegnava la somma complessiva di €. 5.500,00 di a 

valere sul CAP. 208 del bilancio di previsione 2022/2024 a favore della " Associazione "Luci nelle Grotte" - C.F. 

94031310785  - c.da Marinetto, snc - 87040 Tarsia ( CS ) in qualità di affidataria per la realizzazione della V Stagione 

Teatrale; 

VISTO il riepilogo delle fatture di spesa  dell’Associazione  Culturale "Luci nelle Grotte" , relative alla realizzazione della 

V stagione Teatrale, che ammontano ad una spesa complessiva di euro 7.000,00; 

VISTO il modulo di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge 136/2010; 

ACQUISITO il CIG Z6C3A02779; 

VISTA la Convenzione siglata in data 16/12/2021 con la predetta Associazione per la realizzazione del progetto “Stagione 

Teatrale V Edizione” in attuazione della L.R. 13/85; 

RITENUTO, pertanto, dover disporre la relativa liquidazione; 

VISTA la deliberazione di CC n. 22 del 30/05/2022 di approvazione del Bilancio di Previsione 2022- 2024; 

VISTA la deliberazione di CC n. 21 del 30/05/2022 di approvazione del DUP 2022-2024; 

VISTO il Regolamento  di Contabilità; 

VISTO  l’Art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Reg. Gen. n° 58 

Del 08/02/2023 

Reg. di Servizio n° 7 

Del 08/02/2023 



D E T E R M I N A 

 

Di liquidare  per le ragioni di cui in premessa,  la somma omnicomprensiva di  € 5.500,00  in favore  dell’Associazione  

Culturale "Luci nelle Grotte" - C.F. 94031310785 - C. da Marinetto, snc - 87040 Tarsia ( CS ) per la realizzazione delle 

manifestazioni culturali realizzate dal 10 settembre al 20 dicembre 2022;  

 

Di provvedere con successivo atto ad impegnare la somma di € 1.500,00 quale cofinanziamento comunale come previsto dal 

progetto presentato “Stagione Teatrale V edizione”. 

 

Di trasmettere , secondo le vigenti disposizioni di legge , alla Regione Calabria Dipartimento n. 18 Turismo, Marketing 

territoriale e Mobilità la presente determinazione corredata da tutti gli allegati inerenti la rendicontazione della 

manifestazione;  

 

 Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, c. 8 del D. Lgs. 267/00 che il presente programma dei pagamenti è 

compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;  

 

Di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D. 

Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, di cui il parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

Responsabile del Settore; 

 

Di Dare Atto che ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di Comportamento 

comunale, adottato con deliberazione della Giunta Comunale n. 111 del 9/11/2022, non ci sono, alla data odierna, situazioni 

di conflitto di interessi, che possano incidere sul presente provvedimento; 

 

Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web “Amministrazione Trasparente”; 

 

Di rendere noto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Maria Teresa Laino  

 

 

                                                                                                             IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

       SOCIO-CULTURALE 

                                                                                                               F.to  Dott. ssa Maria Teresa Laino 

                                                                              

PER  LA REGOLARITA’ FINANZIARIA 

Si esprime parere favorevole                                                IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  

                                                                                                                 FINANZIARIO 

                                                                                                              F.to   Dott. Manlio Nardi 

 

Data 27/02/2023 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

  Copia della presente:  

 è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente n.___ dal _____e così per 15 gg. consecutivi. 

  

                                                                                                   IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                                                      F.to   Dott.ssa Maria Teresa Laino      

                                                                                                       

 

                                                                                                                                                 

                                                                                                
 

                                           
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 


